ДОГОВОР №__________
пос. Шуртан                                                                                                               «___»_________2010г.

УДП «Шуртанский газохимический комплекс», именуемый в дальнейшем Продавец, в лице директора А.С.Султанова, действующий на основании Устава, с одной стороны и  ______________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице директор ____________________________ действующий на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает алюминиевые композитные панели, указанный в подпункте 4.2. пункта 4. настоящего договора, далее именуемый Товаром.
2. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Условия поставки Товара – франко-склад (самовывоз Покупателем). Товар поставляется согласованными партиями в течение действия настоящего договора.

2.2. Продавец письменно извещает Покупателя о готовности к отгрузке Товара (счет-фактура), после чего Покупатель перечисляет необходимое количество денежных средств. Отгрузка Товара производится в течение 25 (двадцати пяти) банковских дней, с момента получения Продавцом подтверждения банка о 100% (сто процентное) предоплате за отгружаемую партию Товара.
2.3. Продавец предоставляет Покупателю с Товаром следующие документы:

1) счет-фактура.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.1. Качество поставляемого Товара должен соответствовать действующим государственным стандартам или техническим условиям завода-изготовителя.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.    Цены по настоящему договору устанавливаются в национальной валюте Республики Узбекистан – сум.

4.2. Спецификация:
	№
	Наименование

Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена

Товара с НДС

за единицу
	Общая

Сумма

	1

	м²

	2

	м²

	3

	м²

	4

	м²

	5

	м²

	6

	м²

	7

	м²

	Итого;

4.3. Общая стоимость настоящего договора составляет: «_________________________________ _____________________________________________________________________________сум.
4.4. Покупатель производит 100% (сто процентное) предоплату перечислением или кооперативным пластиком юридического лица за каждую партию поставляемого Продавцом Товара которая не включает транспортные и иные расходы Продавца.
4.5. Любое изменение цены Товара по настоящему договору допускается только по соглашению сторон.
5. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем:

· по качеству – согласно сертификата качества, выданного производителем;
· по количеству мест и массе – согласно товарно-транспортным документам.

5.2. Проверка и приемка Товара по количеству и качеству осуществляется представителем Покупателя на складе Продавца. В случае отсутствия представителя Покупателя во время отгрузки, Товар считается принятым в соответствии с отгрузочными документами.
5.3. Претензии по количеству и качеству Товара должны быть предъявлены Покупателем до отгрузки Товара со склада Продавца. После отгрузки Товара, Продавец не принимает от Покупателя претензии по количеству и качеству Товара.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.,
7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, вызванной настоящим договором решаются путем переговоров. В случаях, когда споры и разногласия не урегулированы, они подлежат решению в Хозяйственном Суде Кашкадарьинской области.

7.2. При возникновении споров и разногласий по исполнению договорных обязательств, стороны принимают решения в претензионном порядке.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор действителен до 31 декабря 2011г. включительно.

8.2. Пролонгация или досрочное расторжение договора может быть произведено по обоюдному согласию  сторон.
9. ФОРС-МАЖОР

9.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, определенных  законодательством, срок исполнения отодвигается на время действия обстоятельств, но не более чем на 60 (шестьдесят) дней. Если по истечению этого срока положение не изменится, то любая из сторон может предложить изменить условия договора или прекратить его действие. Если в течение 15 (пятнадцати) дней такое предложение не последует, то договор считается расторгнутым. В этом случае ни одна из сторон ответственности не несет.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Обе стороны несут ответственность по конфиденциальности, указанной в договоре информации. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

10.2. После подписания настоящего договора, все документы преддоговорной проработки (протоколы о намерениях, переписка, протоколы переговоров, предварительные соглашения и другие) теряют юридическую силу.

10.3.Настоящий договор составлен в двух оригинальных экземплярах на русском языке по одному  для каждой из стороны и каждый экземпляр имеет равноценную равноценную юридическую силу.

10.3. Всем, что не предусмотрено настоящим договором , стороны руководствуются действующими законами Республики Узбекистан.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПРОДАВЕЦ»

УДП «Шуртанский газо-химический комплекс»

731300, пос. Шуртан, Гузарский район, Кашкадарьинская область, РУз.

Тел.: (375) 221-02-27

Факс: (375) 221-08-46, 220-70-76.

Эл. почта: shghk@uzpak.uz

Р/с №20210000104039001001

НБ ВЭД РУз. Каршинское отделение

МФО №00150

ИНН №203195074

ОКОНХ 11232
А.С. Султанов ____________________

	«ПОКУПАТЕЛЬ»
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
_______________________________

ДОГОВОР №__________
пос. Шуртан                                                                                                               «___»_________2010г.

УДП «Шуртанский газохимический комплекс», именуемый в дальнейшем Продавец, в лице директора А.С.Султанова, действующий на основании Устава, с одной стороны и ______________________________________________________________________________________ ___________________________________________________________именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице П _______________________________________ действующий на основании Патента, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Продавец продает, а Покупатель покупает алюминиевые композитные панели, указанный в подпункте 4.2. пункта 4. настоящего договора, далее именуемый Товаром.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Условия поставки Товара – франко-склад (самовывоз Покупателем). Товар поставляется согласованными партиями в течение действия настоящего договора.

3.2. Продавец письменно извещает Покупателя о готовности к отгрузке Товара (счет-фактура), после чего Покупатель перечисляет необходимое количество денежных средств. Отгрузка Товара производится в течение 25 (двадцати пяти) банковских дней, с момента получения Продавцом подтверждения банка о 100% (сто процентное) предоплате за отгружаемую партию Товара.
3.3. Продавец предоставляет Покупателю с Товаром следующие документы:

1) счет-фактура.
3. КАЧЕСТВО ТОВАРА

3.2. Качество поставляемого Товара должен соответствовать действующим государственным стандартам или техническим условиям завода-изготовителя.
5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.6.    Цены по настоящему договору устанавливаются в национальной валюте Республики Узбекистан – сум.

4.7. Спецификация:
	№
	Наименование

Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена

Товара с НДС

за единицу
	Общая

Сумма

	1
	АКП 1220х2440  (толщина алюм.слоя 0,2мм, Цвет медный, )
	м²
	500,0
	24100,0
	12 050 000,0

	Итого;

	500,0

	12 050 000,0

4.8. Общая стоимость настоящего договора составляет: «Двенадцать миллионов пятьдесят тысяч сум.
4.9. Покупатель производит 100% (сто процентное) предоплату за каждую партию поставляемого Продавцом Товара которая не включает транспортные и иные расходы Продавца.
4.10. Любое изменение цены Товара по настоящему договору допускается только по соглашению сторон.
5. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА

5.4. Товар считается сданным Продавцом и принятым Покупателем:

· по качеству – согласно сертификата качества, выданного производителем;
· по количеству мест и массе – согласно товарно-транспортным документам.

5.5. Проверка и приемка Товара по количеству и качеству осуществляется представителем Покупателя на складе Продавца. В случае отсутствия представителя Покупателя во время отгрузки, Товар считается принятым в соответствии с отгрузочными документами.
5.6. Претензии по количеству и качеству Товара должны быть предъявлены Покупателем до отгрузки Товара со склада Продавца. После отгрузки Товара, Продавец не принимает от Покупателя претензии по количеству и качеству Товара.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.,
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, вызванной настоящим договором решаются путем переговоров. В случаях, когда споры и разногласия не урегулированы, они подлежат решению в Хозяйственном Суде Кашкадарьинской области.

8.2. При возникновении споров и разногласий по исполнению договорных обязательств, стороны принимают решения в претензионном порядке.
8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.3. Настоящий договор действителен до 31 декабря 2011г. включительно.

8.4. Пролонгация или досрочное расторжение договора может быть произведено по обоюдному согласию  сторон.
9. ФОРС-МАЖОР

9.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, определенных  законодательством, срок исполнения отодвигается на время действия обстоятельств, но не более чем на 60 (шестьдесят) дней. Если по истечению этого срока положение не изменится, то любая из сторон может предложить изменить условия договора или прекратить его действие. Если в течение 15 (пятнадцати) дней такое предложение не последует, то договор считается расторгнутым. В этом случае ни одна из сторон ответственности не несет.
12. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Обе стороны несут ответственность по конфиденциальности, указанной в договоре информации. Все изменения, приложения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

12.2. После подписания настоящего договора, все документы преддоговорной проработки (протоколы о намерениях, переписка, протоколы переговоров, предварительные соглашения и другие) теряют юридическую силу.

10.3.Настоящий договор составлен в двух оригинальных экземплярах на русском языке по одному  для каждой из стороны и каждый экземпляр имеет равноценную равноценную юридическую силу.

12.3. Всем, что не предусмотрено настоящим договором , стороны руководствуются действующими законами Республики Узбекистан.
13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ПРОДАВЕЦ»

УДП «Шуртанский газо-химический комплекс»

731300, пос. Шуртан, Гузарский район, Кашкадарьинская область, РУз.

Тел.: (375) 221-02-27

Факс: (375) 221-08-46, 220-70-76.

Эл. почта: shghk@uzpak.uz

Р/с №20210000104039001001

НБ ВЭД РУз. Каршинское отделение

МФО №00150

ИНН №203195074

ОКОНХ 11232
А.С. Султанов ____________________

	«ПОКУПАТЕЛЬ»
«Мовий Гумбаз Курувчиси» ИТКК
Г.Мубарек, пос. Строительная.
Кашкадарьинская область, РУз

Телефон  +99894 171-71-34
Р/с 20208000204778233001
ОАТБ. Агро банк. Мубарекский ф-л.
МФО № 00187
ИНН  № 301327944
ОКОНХ; 61133
У.Чулиев____________________